

## Communiqué de presse – Information réglementée

### Melexis Q4 et FY 2022 résultats – Chiffre d'affaires de 836.2 millions d'euros pour l'ensemble de l'année

#### Déclaration intermédiaire par le Conseil d'administration

Ypres, Belgique – le 1<sup>er</sup> février, 2023, 07.00 H. CET

CONFORME IFRS <i>en k EUR</i>	2022	2021	Variation YOY (%)
<b>Chiffre d'affaires</b>	836,157	643,786	30%
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	374,679	273,601	37%
<i>Marge brute</i>	<i>44.8%</i>	<i>42.5%</i>	
<b>EBIT</b>	226,528	148,448	53%
<i>EBIT en %</i>	<i>27.1%</i>	<i>23.1%</i>	
<b>EBITDA</b>	271,695	193,240	41%
<i>EBITDA en %</i>	<i>32.5%</i>	<i>30.0%</i>	
<b>Résultat net</b>	197,153	131,108	50%
<b>Résultat net par action</b>	4.88	3.25	
<b>Investissements (CAPEX)</b>	39,884	39,088	

Pour l'exercice 2022, le chiffre d'affaires a atteint 836.2 millions d'euros, soit une hausse de 30% par rapport à l'année dernière.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 5% sur le chiffre d'affaires par rapport à 2021.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 374.7 millions d'euros ou 44.8% du chiffre d'affaires, soit une hausse de 37% par rapport à 2021. Les dépenses de R&D représentaient 10.8% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 4.9%. Les charges commerciales représentaient 2.0% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 226.5 millions d'euros ou 27.1% du chiffre d'affaires, soit une hausse de 53% par rapport à 148.4 millions d'euros en 2021.

Le résultat net a été de 197.2 millions d'euros ou 4.88 euro par action, soit une hausse de 50% par rapport à 131.1 millions d'euros ou 3.25 euros par action en 2021.

CONFORME IFRS <i>en k EUR</i>	T4 2022	T4 2021	Variation YOY (%)	T3 2022	Variation SEQ (%)
<b>Chiffre d'affaires</b>	223,874	166,229	35%	219,811	2%
<b>Résultat brut d'exploitation</b>	99,542	70,639	41%	98,343	1%
<i>Marge brute</i>	<i>44.5%</i>	<i>42.5%</i>		<i>44.7%</i>	
<b>EBIT</b>	57,862	37,827	53%	61,548	-6%
<i>EBIT en %</i>	<i>25.8%</i>	<i>22.8%</i>		<i>28.0%</i>	
<b>EBITDA</b>	68,543	48,941	40%	72,342	-5%
<i>EBITDA en %</i>	<i>30.6%</i>	<i>29.4%</i>		<i>32.9%</i>	
<b>Résultat net</b>	52,173	33,296	57%	48,775	7%
<b>Résultat net par action</b>	1.29	0.82		1.21	
<b>Investissements (CAPEX)</b>	13,600	10,086		10,663	

Pour le quatrième trimestre de 2022, le chiffre d'affaires a atteint 223.9 millions d'euros, soit une hausse de 35% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 2% par rapport au dernier trimestre.

L'évolution du taux de change EUR/USD a eu un impact positif de 5% sur le chiffre d'affaires par rapport au même trimestre de l'année dernière et aucun impact par rapport au dernier trimestre.

Le résultat brut d'exploitation s'est chiffré à 99.5 millions d'euros ou 44.5% du chiffre d'affaires, soit une hausse de 41% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une hausse de 1% par rapport au dernier trimestre.

Les dépenses de R&D représentaient 11.4% du chiffre d'affaires et la part des charges administratives a été de 4.9%. Les charges commerciales représentaient 2.3% du chiffre d'affaires.

Le résultat d'exploitation a atteint 57.9 millions d'euros ou 25.8% du chiffre d'affaires, une hausse de 53% par rapport au même trimestre de l'année dernière et une baisse de 6% par rapport au dernier trimestre.

Le résultat net a été de 52.2 millions d'euros ou 1.29 euro par action, une hausse de 57% par rapport à 33.3 millions d'euros ou 0.82 euro par action au quatrième trimestre de 2021 et une hausse de 7% par rapport au dernier trimestre.

## Dividende

Le Conseil d'administration a approuvé le 27 janvier 2023 de proposer à l'assemblée générale des actionnaires de payer sur le résultat de 2022 un dividende total de 3.50 euros brut par action. Ce montant comprend un acompte sur dividende de 1.30 euro par action qui a été payé en octobre 2022 et un dividende final de 2.20 euro par action qui sera payable après l'approbation de l'assemblée générale des actionnaires. Les actions de Melexis commenceront à être traitées ex-coupon le 10 mai 2023 (ouverture du marché). La date d'enregistrement est le 11 mai 2023 (clôture du marché) et le dividende sera payé à partir du 12 mai 2023.

## Perspectives

Au premier trimestre de 2023, Melexis prévoit que le chiffre d'affaires se situera dans une fourchette de 225 à 230 millions d'euros.

Melexis s'attend à une augmentation des ventes entre 11% et 16% pour l'ensemble de l'année 2023, avec une marge brute autour de 45% et une marge d'exploitation autour de 26%, au point médian des ventes prévisionnelles, tout en tenant compte d'un taux de change EUR/USD de 1.08.

Melexis prévoit un montant d'investissement (CAPEX) d'environ 70 millions d'euros pour l'ensemble de l'année 2023.

## Commentaire de business – Marc Biron, CEO:

"Avec une augmentation des ventes de 30% par rapport à 2021 et malgré les contraintes d'approvisionnement, 2022 a été une fois de plus une année record pour Melexis. Notre croissance a été

supportée par l'électrification ainsi que par une augmentation significative des applications de carrosserie, de châssis et de sécurité. La demande des produits automobiles pour ces applications est toujours très forte, alors que l'offre limitée de notre chaîne d'approvisionnement continue de nécessiter la répartition des produits disponibles.

En 2022, les gammes de produit dont la performance de vente était au-dessus de la moyenne étaient les capteurs de courant, les drivers embarqués, les capteurs de position magnétiques et les capteurs de température.

Les capteurs de courant de Melexis demeurent très recherchés dans les applications comme les onduleurs, les chargeurs embarqués et les convertisseurs de tensions continues. Le marché des drivers embarqués supportant la gestion thermique dans les véhicules électriques se développe également à grande vitesse. L'augmentation du nombre de semiconducteurs dans les applications de sécurité a contribué à la croissance de nos capteurs de position magnétiques. Finalement, nos capteurs de température sont en forte demande particulièrement dans les applications de surveillance de la température corporelle.

Les ventes aux clients automobiles représentaient 91% du chiffre d'affaires total au quatrième trimestre de 2022 et 90% du chiffre d'affaires total pour l'ensemble de l'année 2022. Les produits standards (ASSP) représentaient 73% du chiffre d'affaires total au quatrième trimestre et 74% pour l'ensemble de l'année 2022.

En 2022, nous avons lancé 16 nouveaux produits, y compris un driver embarqué pour les pompes à huile, les ventilateurs de refroidissement du moteur et les actionneurs de positionnement pour les vannes thermiques qui sont cruciales dans les véhicules électriques ; un capteur de courant qui mesure la tension, le courant et la température et qui sert la surveillance de batterie dans les véhicules électriques ; et un capteur de position magnétique qui offre une détection de pointe dans les systèmes « steer-by-wire » ainsi que dans les vannes thermiques.

En regardant 2023 et au-delà, les tendances sous-jacentes continueront de générer de nouvelles opportunités qui contribueront à notre croissance. Nous tenons à souligner particulièrement les applications d'éclairage intelligent, de charge rapide à courant continu, de pompes à chaleur dans les véhicules électriques et de « x-by-wire » en expansion, toutes rendues possibles par les nouvelles générations de nos capteurs et nos drivers.

Nos investissements accélérés en recherche et développement visant à exploiter de nouvelles applications et, comme annoncé le 16 janvier, l'expansion de notre usine en Malaisie qui doublera sa capacité de probing, nous préparent pour la solide demande à long terme des semiconducteurs de Melexis."

*Le commissaire PwC Reviseurs d'Entreprises scrl a confirmé que ses travaux de révision, qui sont terminés quant au fond, n'ont pas révélé d'inexactitude significative dans le projet des comptes consolidés, et que les informations comptables reprises dans le communiqué annuel concordent, à tous égards importants, avec ledit projet des comptes dont elles sont extraites.*

#### **Calendrier financier**

- Publication des résultats du T1 de 2023 : le 26 avril 2023 (à 7h CET)
- Assemblée générale des actionnaires : le 9 mai 2023
- Date du paiement du dividende : le 12 mai 2023 (ex-coupon le 10 mai 2023)
- Publication des résultats du T2 de 2023 : le 2 août 2023 (à 7h CET)
- Publication des résultats du T3 de 2023 : le 25 octobre 2023 (à 7h CET)
- Publication des résultats annuels 2023 : le 7 février 2024 (à 7h CET)

Les résultats de la société seront discutés lors d'une conférence téléphonique et un audiocast (en anglais) **le mercredi 1 février 2023 à 10h30 CET.**

**Participation par téléphone (possibilité de poser des questions)**

Afin de participer à la conférence téléphonique, merci de vous inscrire en cliquant [ici](#) et en remplissant les informations demandées. Après l'inscription, vous recevrez un numéro de conférence téléphonique, un mot de passe, un code de conférence et des instructions pour participer à la conférence. Pour des raisons de sécurité, chaque participant doit s'inscrire individuellement.

**Participation online (pas de possibilité de poser des questions)**

Afin de participer à l'audiocast, veuillez vous enregistrer [ici](#).

Pour de plus amples informations contactez :

**Investor Relations**

Tél : +32 13 67 07 79

Email : [investor@melexis.com](mailto:investor@melexis.com)

**La Société Melexis**

Grâce à sa passion pour la technologie et à la véritable inspiration de son bureau d'études, Melexis conçoit, développe et fournit des solutions micro-électroniques innovantes, qui permettent aux concepteurs de transformer des idées en produits capables de contribuer au meilleur des futurs imaginables. Les capteurs et actionneurs semiconducteurs avancés de l'entreprise relèvent les défis posés par l'intégration de fonctions de détection, de pilotage ou de transmission, dans des produits et des systèmes de nouvelle génération, qui améliorent la sécurité et le rendement, contribuent au développement durable et améliorent le confort. Melexis a son siège en Belgique et emploie environ 1.800 personnes en 12 pays, dans le monde entier. La société est cotée sur Euronext Bruxelles (MELE). Pour plus d'informations, visitez [www.melexis.com](http://www.melexis.com).

**Disclaimer**

Excepté ces déclarations qui présentent les résultats historiques de l'entreprise, les déclarations faites sont des déclarations projetées dans le futur. Les résultats actuels pourront dans la réalité différer de ceux indiqués dans les déclarations futures. Les facteurs pouvant entraîner les résultats actuels à différer des prévisions sont les suivants : la volatilité de l'offre et de la demande pour atteindre les objectifs financiers et/ou respecter les délais, les risques et les retards liés aux moyens de la nouvelle production ou aux livraisons des sous-traitants, l'acceptation des délais et le marché des nouveaux produits, l'augmentation des dépenses liées à l'introduction de nouveaux produits ou aux changements de procédé, les retards de développement ou de production des nouveaux produits, qui pourraient entraîner des retards ou des manquements à contribuer aux revenus et bénéfices, la capacité de l'entreprise à maintenir ses clients et vendeurs et les retards et/ou l'incapacité à augmenter le capital. En cas de différences entre le contenu de cette version et la version anglaise, cette dernière est en vigueur.

## Compte de résultats consolidés

CONFORME IFRS		Trimestre 31/12/2022	Trimestre 31/12/2021	Année 31/12/2022 audité	Année 31/12/2021 audité
EN k EUR					
Chiffre d'affaires		<b>223,874</b>	<b>166,229</b>	<b>836,157</b>	<b>643,786</b>
	Coûts des ventes	-124,331	-95,591	-461,479	-370,185
Résultat brut d'exploitation		<b>99,542</b>	<b>70,639</b>	<b>374,679</b>	<b>273,601</b>
	Frais de recherche et de développement	-25,545	-20,023	-90,211	-78,388
	Charges administratives	-10,932	-8,796	-40,887	-32,053
	Charges commerciales	-5,203	-3,993	-17,052	-14,711
	Autre résultat d'exploitation				
Résultat d'exploitation (EBIT)		<b>57,862</b>	<b>37,827</b>	<b>226,528</b>	<b>148,448</b>
	Résultat financier	5,129	1,930	11,851	5,852
Résultat avant impôts		<b>62,991</b>	<b>39,757</b>	<b>238,379</b>	<b>154,300</b>
	Impôts	-10,818	-6,462	-41,226	-23,192
Résultat net		<b>52,173</b>	<b>33,296</b>	<b>197,153</b>	<b>131,108</b>
Résultat net par action en EUR		<b>1.29</b>	<b>0.82</b>	<b>4.88</b>	<b>3.25</b>

## Bilan consolidé

CONFORME IFRS		Année 31/12/2022 audité	Année 31/12/2021 audité
EN k EUR			
<b>Actifs Circulants :</b>			
	Trésorerie et équivalents de trésorerie	85,080	34,950
	Placements de trésorerie	12,501	10,356
	Créances commerciales	107,547	80,229
	Créances sociétés liées	1,286	5,180
	Créances d'impôt courant	1,594	5,976
	Autres actifs circulants	20,079	10,680
	Inventaires	179,649	144,490
<b>Total Actifs Circulants</b>		<b>407,735</b>	<b>291,862</b>
<b>Actifs non circulants :</b>			
	Immobilisations corporelles	135,079	132,020
	Actifs de location	4,168	4,592
	Immobilisations incorporelles	3,049	4,335
	Autres créances à plus d'un an	2,369	3,141
	Impôts différés	27,832	25,231
<b>Total Actifs non circulants</b>		<b>172,498</b>	<b>169,319</b>
<b>Total de l'Actif</b>		<b>580,233</b>	<b>461,180</b>

CONFORME IFRS	Année 31/12/2022 audité	Année 31/12/2021 audité
<b>EN k EUR</b>		
<b>Passif</b>		
Dettes à court terme :		
Passifs de location	1,710	1,718
Dettes commerciales	28,728	22,668
Dettes/ sociétés liées	26,195	19,786
Passifs d'impôt courant	1,284	790
Dettes salariales et sociales	21,104	17,811
Autres dettes à court terme	5,106	4,002
Produits à reporter	3,953	2,437
<b>Total Dettes à court terme</b>	<b>88,079</b>	<b>69,212</b>
Dettes à long terme :		
Passifs de location	2,539	2,909
Impôts différés	3,260	4
Autres dettes à plus d'un an	4,272	
<b>Total Dettes à long terme</b>	<b>10,071</b>	<b>2,912</b>
Capitaux propres :		
Capital	565	565
Réserve légale	57	57
Résultat reporté	288,089	262,021
Résultat de la période	197,153	131,108
Ecart de conversion cumulés	-3,780	-4,694
<b>Capitaux propres attribuable aux propriétaires de l'entreprise</b>	<b>482,083</b>	<b>389,056</b>
<b>Total capitaux propres</b>	<b>482,083</b>	<b>389,056</b>
<b>Total du Passif</b>	<b>580,233</b>	<b>461,180</b>

## Tableaux des flux de trésorerie consolidés

CONFORME IFRS EN k EURO	Trimestre 31/12/2022	Trimestre 31/12/2021	Année 31/12/2022 audité	Année 31/12/2021 audité
<b>Activités d'exploitation</b>				
Résultat d'exploitation	52,173	33,296	197,153	131,108
<b>Eléments du résultat d'exploitation: sans incidence sur la trésorerie</b>	<b>2,166</b>	<b>8,504</b>	<b>72,080</b>	<b>61,178</b>
Impôts différés	-3,692	1,018	-2,602	3,260
Subventions en capital	680	200	2,486	844
Amortissements	10,223	10,624	43,324	42,997
Amortissements actifs de location	457	490	1,843	1,795
Provision impôts sur le résultat	2,868	-2,568	36,983	16,817
Résultat financier non réalisé	-5,679	-1,952	1,320	-6,490
Résultat financier	-2,692	692	-11,273	1,954
<b>Résultat d'exploitation avant variations du fond de roulement</b>	<b>54,338</b>	<b>41,800</b>	<b>269,233</b>	<b>192,286</b>
Créances commerciales	-8,596	5,586	-27,324	-15,099
Créances des sociétés filiales	-220	3,775	3,894	-4,807
Autres actifs circulants	3,812	7,291	-7,491	-2,099
Autres actifs immobilisés	329	513	771	1,062
Inventaires	-5,302	-14,071	-40,380	-26,700
Dettes commerciales	1,176	498	6,057	4,285
Dettes des sociétés filiales	-3,912	4,722	6,410	4,027
Compte de régularisation	2,202	1,036	3,293	5,929
Autres dettes à court terme	-782	-575	932	526
Autres créances à plus d'un an	4,604	-874	9,043	-565
Interet payé	-25	-22	-112	-112
Impôts sur le résultat payé	-5,733	-1,493	-36,489	-16,501
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'exploitations</b>	<b>41,891</b>	<b>48,186</b>	<b>187,837</b>	<b>142,232</b>
<b>Activités d'investissement</b>				
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (net)	-13,600	-10,086	-39,884	-39,088
Intérêts reçus	47	1	50	5
Produits des investissements à court terme	316		12,543	245
<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement</b>	<b>-13,237</b>	<b>-10,085</b>	<b>-27,290</b>	<b>-38,838</b>
<b>Activités de financement</b>				
Augmentation et remboursement des dettes à long terme et à court terme		29		-62,008
Repaiement des locations	-445	-1,039	-1,841	-2,784
Impact des résultats de change sur les éléments de financement	4,961	-1,427	-3,519	-4,316
Dividendes payés	-52,520	-52,520	-105,040	-88,880
Reduction de capital				30,634
Intérêt minoritaire				
<b>Flux de trésorerie provenant activités de financement</b>	<b>-48,004</b>	<b>-54,957</b>	<b>-110,401</b>	<b>-127,355</b>
Incidence des variations des taux de change	-30	9	-16	28
Augmentation nette de la trésorerie et des equiv de trésorerie	-19,380	-16,848	50,130	-23,933
<b>Trésorerie et équivalent de trésorerie debut de la période</b>	<b>104,460</b>	<b>51,799</b>	<b>34,950</b>	<b>58,883</b>
<b>Trésorerie et équivalent de trésorerie fin de la période</b>	<b>85,080</b>	<b>34,950</b>	<b>85,080</b>	<b>34,950</b>

### Chiffre d'affaires par région

	<b>T4 2022</b>	<b>T4 2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
APAC Asie - Océanie	60%	58%	59%	55%
EMEA Europe - Moyen-Orient - Afrique	29%	32%	30%	34%
NALA Amérique du Nord - Amérique latine	11%	10%	11%	11%
<b>TOTAL</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>	<b>100%</b>